РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ  САРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  21.03.2013 г.                                                                                      № 28
Об утверждении плана мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации
           Руководствуясь Посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию РФ от 30 ноября 2010 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях его реализации, администрация Саринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию РФ в муниципальном образовании Саринское сельское поселение Кунашакского муниципального района  Челябинской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения:                                   Г.Г. Ульмаскулова

Утвержден  Постановлением  главы           администрации Саринского сельского поселения
от «21»  марта 2013 года   №  28
  ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЛАНИЙ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОМУ СОБРАНИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	№
	       Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

I. Организационные мероприятия
	1.
	Реализация мероприятий муниципальной ДЦП «энергосбережение и повышение энергетической эффективности в период 2013-2015гг. на территории поселения»

Разработка плана по установке приборов коллективного учета потребления коммунальных ресурсов
	Весь 2013год

Совместно с обслуживающими организациями
	Снижение потребления энергоресурсов не менее 3% по сравнению с предыдущим годом

утверждение плана

	2.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных функций и размещение Административных регламентов на официальном сайте администрации
	В течении года
	Глава администрации, зам. Главы администрации, специалист I категории

	3.
	Работа по борьбе с коррупцией:
1. Информирование населения по противодействию коррупции

2. Выполнение мероприятий в соответствии с планом на 2013 год:

Обеспечение контроля над выполнением требований, установленных ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»

Организация и проведение торгов в электроном виде совместно с Администрацией Кунашакского района
	С 01.2013года
	Зам. Главы администрации, бухгалтер МКУК «ЦКС»

	4.
	Совершенствовать сотрудничество с общественными организациями: Советом ветеранов, Советом инвалидов, профсоюзами, молодежными организациями;
	постоянно
	Глава сельского поселения

	4.1..
	 Объединить их усилия на решение задач, поставленных Президентом РФ

	Глава сельского поселения

	5.
	Усиление кадровой работы с целью становления коллектива грамотными, квалифицированными, творчески мыслящими и профессиональными людьми, для чего:
- своевременно проходить курсы повышения квалификации;
- заочно обучающимся специалистам в ВУЗах успешно завершить обучение.
	постоянно

Специалисты администрации

	6.
	Усиление работы по патриотическому воспитанию граждан, т.к. национальное благополучие начинается с уважения человека к родной земле, людям, которые её окружают, к своей малой и большой Родине, организация и участие в мероприятиях, посвященных  Победы в Великой Отечественной войне.
 Способствовать развитию культурно-воспитательных функций средств массовой информации.
	Март- июнь

Специалисты администрации, директора школ, работники МКУК «ЦКС»

	7.
	Укрепление доверия граждан к власти через:
-эффективное проведение административной реформы ОМС;
-внедрение новых принципов правления;
-обеспечение эффективности своей работы на рабочем месте и экономное отношение к имеющимся резервам.

постоянно

Глава сельского поселения, Совет депутатов Саринского сельского поселения

	8.
	Оказание содействия в организации подготовительной работы к выборам в органы местного самоуправления:
-обеспечение качественной подготовки к выборам в ОМС с целью привести к руководству муниципалитетом людей, которые сумеют решать сложившиеся на территории Саринского СП экономические и социальные проблемы;
-развернуть работу по отбору кандидатов – надежных и опытных людей, делом доказавшие своё умение работать.
	постоянно
	Заместитель главы администрации, специалист по работе с депутатами

	II.
	             ВСЕСТОРОННЯЯ  МОДЕРНИЗАЦИЯ  - ПУТЬ  К:-внедрению ценностей и укреплению института демократии;-обществу умных, свободных и ответственных людей;-умной внешней и внутренней политике;

-настоящей России, устремленную в будущее молодую нацию.

	9.
	Оказание содействия в преобразовании школ сельского поселения, модернизации школьного образования с тем, чтобы как отметил президент «школа не должна быть ветхой ни в прямом, ни в переносном смысле слова», т.к. школа в «прямом смысле слова образует личность, формирует сам образ жизни народа, передает новым поколениям ценности нации».

В течении года
	Глава сельского поселения, директора школ

	10.
	Организация временных рабочих мест для подростков в летний период
	Июль-август
2013 г.
	Специалисты администрации

	11.
	Выявление детей нуждающихся в направлении в летние оздоровительные учреждения

Организация культурно- досуговых мероприятий на базе МКУК «ЦКС»
	Май-июнь

В течении
летних каникул
	Специалисты администрации

Работники МКУК «ЦКС»

	12.
	Проводить разъяснительную работу среди молодого населения об избавлении от примитивной структуры экономики, унизительной сырьевой зависимости, о техническом обновлении производственной сферы через встречи, «круглые столы» по вопросам необходимости формирования на территории сельского поселения инновационной политики.
	2013 г.
	Специалисты администрации

	13.
	Провести сход граждан поселения по проведению субботников, вопросам утилизации бытового мусора, по установке контейнерных площадок, контейнеров.

2-й квартал
 2013
	Специалист по хозчасти администрации

	14.
	2.Выполнение мероприятий, согласно принятых Правил благоустройства населенных пунктов
	В течении года
	Глава администрации,  специалист МИЗО

	15.
	Модернизация форм работы самой администрации Саринского СП, форм работы с населением .
	постоянно
	Специалисты администрации

	                             III. Обеспечение социальных гарантий

	16.
	ООбеспечить при формировании бюджета Саринского СП гарантированное исполнение социальных обязательств, т.к. президент подчеркнул: «Государство будет выполнять все свои обязательства перед людьми… Все социальные гарантии должны быть предметом самого пристального внимания повседневной работы и ответственности власти всех уровней».

Сентябрь-декабрь
	Глава администрации – глава Саринского сельского поселения, депутаты сельского поселения

	17.
	Оказывать содействие в проведении разъяснительной работы по проведению монетизации, не ущемив права ветеранов и иных льготников.
	По мере поступления заявлений
	 Члены администрации совместно с социальной защитой

	18.
	Оказание содействия в улучшении жилищных условий участникам ВОВ, инвалидам ВОВ и вдовам погибших (умерших) участников ВОВ в рамках реализации Федерального закона от 12.01.1995 г. №5-ФЗ «О ветеранах», от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»
	По мере поступления заявлений
	Специалисты администрации

	19
	1.Оказание консультативной помощи
2. Оказание помощи при оформлении документов на получение денежных выплат через УСЗН

	В течение года
	Глава администрации, специалист 1 категории

	20.
	Участие детей и подростков в подготовке и проведении мероприятий ко Дню Победы
	Апрель - май

	Глава администрации, директор МКУК    «ЦКС », школы

	21.
	Проводить работу по выявлению категорий людей, чьи доходы ниже прожиточного минимума с целью оказания адресной поддержки:
-акция «Помоги собраться в школу»;
-акция «честь и слава ветеранам ВОВ»;
-акция «Забота»;
-декада инвалидов
	постоянно
	Специалисты администрации, школа, специалисты УСЗН

	22.
	Оказывать содействие и помощь людям, желающим открыть собственный бизнес
	постоянно
	Глава сельского поселения

	23.
	Развитие физической культуры и спорта на территории поселения на 2013-2015 годы. Организация работы по пропаганде здорового образа жизни
	постоянно
	Инструктор по спорту

Исполнитель: заместитель главы администрации Нажмутдинова Ф.Г.